
 

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace      škola moderních technologií 
 

                                                                   678 01 Blansko, Bezručova 1601/33 
 

 

Kritéria pro 2. kolo přijímacího řízení do vyššího ročníku maturitních oborů 
pro školní rok 2024/2025, denní studium 

 
 

(určeno pro absolventy tříletých učebních oborů stejné oborové skupiny - např. do oboru 
Mechanik elektrotechnik po vyučení v oboru Elektrikář) 
 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

 předpokládaný počet přijímaných uchazečů – do naplnění kapacity oboru v daném ročníku; 

 přijímací zkouška se nekoná; 

 uchazeči jsou seřazeni podle počtu bodů, které získali za celkový průměr známek ze všech 

předmětů za I. pololetí 3. ročníku tříletého učebního oboru (viz Tabulka přiřazení bodů  

průměrné známce - maturitní obory); 

 v případě rovnosti počtu bodů jsou uchazeči dále seřazeni podle průměrných známek získaných 

z předmětů uvedených níže, a to postupně:  

o z českého jazyka, 

o z matematiky, 

o z cizího jazyka, 

 

 podmínky pro přijetí jsou: 

 úspěšné ukončení požadovaného vzdělání v oboru středního vzdělání s výučním listem; 

o uchazeč je povinen předložit doklad prokazující požadované dosažené vzdělání 

v oboru středního vzdělání s výučním listem nejpozději do 1. září 2024 doručením 

do školy v papírové podobě; 

o pokud uchazeč doklad prokazující požadované dosažené vzdělání v oboru středního 

vzdělání s výučním listem nepředloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků, 

uchazeč není žákem školy, nevede se žádné řízení; 

 

 



 

 zdravotní způsobilost – uchazeč o vzdělání musí splňovat podmínky zdravotní 

způsobilosti pro daný obor vzdělání, stanovené v příslušném nařízení vlády, zdravotní 

stav posoudí lékař; 

o lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je povinnou součástí 

přihlášky; 

 výsledky předchozího vzdělávání; 

o hodnocení na vysvědčení za I. pololetí 3. ročníku tříletého učebního oboru stejné 

oborové skupiny v souladu s podanou přihláškou - je povinnou součástí přihlášky; 

 prokázání oprávněnosti pobytu na území České republiky (platí pro cizince dle § 20 

odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání, v platném znění). 

 u uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, ověří 

škola znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání 

rozhovorem. 

 uchazeč může být přijat do vyššího než 2. ročníku v případě, že vykoná úspěšně rozdílové 

zkoušky, stanovené ředitelem školy. 

 
 
 
 
Ing. Pavel Dvořáček 
ředitel školy 
SŠ TEGA Blansko 
 
 
 
Blansko dne 16. 5. 2024 


		2024-05-16T06:33:10+0200
	Ing. Pavel Dvořáček




